

# VM-sølv til Tommy Macias fra PI

Af Morten Bollesen



Onsdag d. 9. juni vandt Tommy Macias sølv ved VM i judo i Budapest i vægklassen – 73 kg. En helt igennem fantastisk præstation, især set i lyset af at det er olympiade år, dvs. at der er mange kæmpere med, som forsøger at opnå de

sidste point for at kunne deltage i OL i Tokyo.

Optakten til turneringen har været hård for Tommy både pga. Covid-19 restriktioner, men også fordi han har skulle tabe sig en del kg. for at komme ned i sin vægtklasse – noget mange af os nok ville have svært ved.

Turneringen afvikles over en dag, hvor Tommy havde 6 kampe i tidsrummet mellem 10 og 17. Han kæmpede klogt og hårdt gennem hele dagen, og især kvartfinalen mod japaneren Soichi HASHIMOTO, som gik ud i golden score, sled på nerverne for os der så kampen. Tommy fik underkendt en scoring i den ordinære tid, og i overtiden fik han ligeledes

underkendt en scoring. Tommy fortsatte ufortrødent og kunne kort efter afgøre kampen, da han kastede HASHIMOTO til waza-ari dvs. at han havde vundet kampen.

I finalen mødte han georgeren, Lasha SHADATUASHVILI, OL-guldvinder fra 2012 i vægklassen – 66 kg. Kampen gik også ud i golden score, og igen en utrolig spændende kamp, som til sidst tippede over til SHADATUASHVILI fordel, da Tommy fik en straf for at være for passiv, en i mine øjne forkert kendelse af dommeren.

Det skal bemærkes, at Tommy i hele turneringen kun blev kastet 1 gang, og han med sin fantastiske teknik og gode overblik kæmpede en flot turnering, hvor han gennem dagens kampe bare blev bedre og bedre. Alle hans kampe kan ses på [www.ijf.org](http://www.ijf.org) søg under Tommy Macias.



Tommy fortsætter sine forberedelser til sin deltagelse i OL for Sverige, han skal bl.a. på en træningslejr, hvor Tommy har bedt om at få Kalle Friis-Hansen med fra klubben – en fantastisk oplevelse for Kalle og forhåbentligt en god optakt til OL for Tommy.

Med resultatet til VM ser vi frem mod OL med stor spænding, for Tommy har vist at han kan slå alle i sin vægtsklasse – der venter en hård periode for ham og hans familie fra nu af og frem mod OL.

